
Contacto

Teléfono +34 949887502
Correo Electrónico contratacion@dguadalajara.es

Dirección Postal

Plaza Moreno, s/n
(19071) Guadalajara España
ES424

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PP.A-2024/80 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-10-2024 a
las 14:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Guadalajara
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dguadalajara.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=onDeZ%2B%2F3FE8QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Modificación cocina residencia de mayores.

Modificación cocina residencia de mayores.Descripción 
Valor estimado del contrato 61.430,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 74.330,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.430,09 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

PRIMERO. - Adjudicar el contrato de la obra PP.A-2024/80 Edificio municipal a la empresa CERREJERÍA AZUQUECA,
S.L., por el siguiente importe: 
Presupuesto de adjudicación con IVA: 70.785,00€
Presupuesto de adjudicación sin IVA: 58.500,00€
SEGUNDO. - Designar como responsable del contrato al director técnico ALFONSO
CRIADO ORTIZ DE LA TORRE
TERCERO. - Publicar la presente resolución en el perfil de contratante y notificar al
adjudicatario con requerimiento para la formalización del contrato mediante la aceptación de la presente resolución.

http://www.dguadalajara.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=onDeZ%2B%2F3FE8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 58.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 58.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CERRAJERÍAS AZUQUECA, S.L.
NIF B19015445
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avd Río Henares 80 nave 10
(19208) Alovera España

Contacto

Teléfono +949 261508
Correo Electrónico cerrajeriaazuqueca@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 58.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 70.785 EUR.

Motivación

Motivación Precio
Fecha del Acuerdo 16/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 Días hábiles desde la recepción de la notificación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Abierto simplificado abreviado.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=pz0I2Bkhh7iTJWTJkWpWpQ0rvfDoBQqLc4uvWlCCsbnIv%2BpfV3pKoApA2gKV6YhPd0PJErEGx8n9uab0DtestPX6Gi89i/e7MdTtn03etVCHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/09/2024 a las 09:40

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y23BkGhKwu6OUi7 8BmzhOQ%3D%3D

ID 0000014418075 |  2024-001101507 | Thu, 17 Oct 2024 14:16:09:241 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65791360775251485229715495881789363140 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y23BkGhKwu6OUi78BmzhOQ%3D%3D

